[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  Малоархангельского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от         31 мая   2012 года   №  180
                              г. Малоархангельск

О внесении  изменений в

постановление администрации

 Малоархангельского района

от 04.05.2012 года № 159

«Об утверждении перечня  муниципальных

услуг (функций) Малоархангельского района»

 В целях совершенствования порядка учета   муниципальных услуг (функций)   Малоархангельского района, а также обеспечения полноты и достоверности содержащихся в  перечне  муниципальных услуг (функций) Малоархангельского района сведений о муниципальных услугах (функциях) ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести  следующие  изменения  в  постановление   администрации Малоархангельского района  от 04 мая 2012 года № 159 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) Малоархангельского района», изложив приложение   в   редакции согласно приложению.

[image: image2.png]

Глава Малоархангельского района                                                   Ю.А.Маслов

Приложение к постановлению

администрации Малоархангельского района

№180  от «31 » мая 2012 года

Перечень

муниципальных услуг (функций)

  Малоархангельского района

	N услуги
(функции)
в перечне
	Орган местного самоуправления
	Наименование
муниципальной услуги
(контрольной  функции)

	Раздел 1. Муниципальные  услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1.1
	Отдел по организационно-правовой, кадровой работе и делопроизводству администрации Малоархангельского района Орловской области
	Награждение Почетной грамотой главы Малоархангельского района Орловской области

	1.2

	Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок

	1.3
	Отдел архитектуры строительства и ЖКХ администрации  Малоархангельского района Орловской области
	Предоставление сведений из   информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории  Малоархангельского района

	1.4

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций

	1.5

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	1.6

	Предоставление информации об организации предоставления  транспортных услуг населению

	1.7

	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	1.8

	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Малоархангельского района

	1.9

	Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	1.10

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	1.11

	Организация проведения оценки соответствия жилого помещения муниципального жилищного фонда   требованиям,  которым должно отвечать  жилое помещение

	1.12

	Выдача градостроительных планов земельных участков

	1.13

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Малоархангельского района Орловской области

	1.14
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района  Орловской области

	Зачисление в образовательное учреждение

	1.15

	Организация отдыха детей в каникулярное время

	1.16

	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также зачислении в образовательное учреждение

	1.17

	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	1.18

	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Малоархангельского района

	1.19

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Малоархангельского района

	1.20

	Предоставление информации  о порядке  проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные  общеобразовательные  (за исключением дошкольных) программы

	1.21

	Предоставление информации о проводимых официальных спортивных мероприятиях

	1.22

	Приём заявлений, документов, включение молодых семей в список претендентов на участие в программе «Обеспечение жильём молодых семей»

	1.23
	Отдел Сельского хозяйства администрации  Малоархангельского района Орловской области
	Предоставление консультационной методической

помощи сельскохозяйственным предприятиям

	1.24
	Отдел   экономики, прогнозирования, муниципальных закупок, развития малого и среднего предпринимательства, торгового обслуживания населения администрации Малоархангельского района  Орловской области
	 Выдача конкурсной документации для участия в торгах

	1.25

	 Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей

	1.26

	Оказание консультационно-методической помощи муниципальным заказчикам по вопросам  размещения муниципального  заказа, включая заполнение  справочных материалов, типовых форм документов  и форм отчетности

	1.27

	Рассмотрение уведомлений о проведении муниципальных стимулирующих лотерей

	1.28
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Малоархангельского района  Орловской области
	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности муниципального образования Малоархангельский район

	1.29

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Малоархангельский район и предназначенных для сдачи в аренду

	1.30

	Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землевладельцев от своих прав

	1.31

	Предоставление земельных участков в аренду  из земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, либо находящихся в муниципальной собственности Малоархангельского района, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности

	1.32

	Организация приватизации муниципального жилищного фонда Малоархангельского района Орловской области

	1.33

	Предоставление земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов

	1.34

	Предоставление земельных участков   в аренду   из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности Малоархангельского района для целей не связанных со строительством

	1.35

	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования при отказе землепользователей от своих прав

	1.36

	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов на территории Малоархангельского района

	1.37

	Предоставление арендуемого муниципального имущества  в собственность  субъектам малого или среднего предпринимательства

	1.38
	Архивный отдел администрации Малоархангельского района  Орловской области
	Исполнение запросов граждан и организаций  социально-правового характера

	1.39
	Отдел культуры и искусств  администрации  Малоархангельского района Орловской области

	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, концертов, иных представлений, выставок музейных экспонатов, анонсов данных мероприятий

	1.40

	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Малоархангельского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	1.41

	Организация обучения  детей по программам дополнительного  образования   различной направленности

	Раздел 2. Муниципальные  контрольные   функции,
исполняемые органами местного самоуправления Малоархангельского района

	2.1
	Отдел сельского хозяйства администрации Малоархангельского района

	Муниципальный  лесной контроль (лесная охрана)

	2.2
	Отдел архитектуры строительства и ЖКХ администрации  Малоархангельского района
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог

	2.3
	Отдел сельского хозяйства администрации Малоархангельского района
	Муниципальный  контроль в области  использования и охраны  особо охраняемых  территорий местного значения

	2.4
	Отдел   экономики, прогнозирования, муниципальных закупок, развития малого и среднего предпринимательства, торгового обслуживания населения администрации Малоархангельского района
	Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей